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Blokowanie enzymu może uratować zęby

Dzięki zablokowaniu enzymu GSK3b można zahamować proces zapalny
związany z prowadzącą do utraty zębów chorobą dziąseł - paradontozą - informuje pismo
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"Molecular Medicine".

Zapalenie dziąseł i związany z nim zanik okolicznej tkanki kostnej prowadzą z czasem do wypadania
zębów. Można temu zapobiec usuwając drażniącą dziąsła płytkę nazębną i przeciwdziałając jej
nawarstwianiu się. Jak się jednak okazało, można także zahamować proces zapalny, do którego
rozwoju przyczynia się żyjąca w jamie ustnej bakteria Porphyromonas gingivalis.

Badania na myszach przeprowadził zespół Davida Scotta z University of Louisville (USA). Naukowcy
zablokowali u gryzoni działanie enzymu GSK3b, który odgrywa kluczową rolę w reakcjach
odpornościowych na infekcje bakteryjne.

Dzięki zastosowaniu specyficznego inhibitora - SB216763 - udało się u myszy powstrzymać proces
zapalny i zanik kostny. Niewykluczone, że w podobny sposób można by pomóc w przypadku innych
chorób o podłożu zapalnym - na przykład cukrzycy typu II czy choroby Alzheimera.

Zanim jednak SB216763 można będzie zastosować u ludzi, autorzy badań chcą sprawdzić, czy nie
ma on szkodliwych skutków ubocznych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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